
Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігі мен оның 
ведомстволық бағынысты ұйымдарын жиһазбен, құрал-жабдықпен, қағазбен, 
мүкәммалмен, жабдықпен, спорттық және шаруашылық мүлікпен жабдықтаудың
заттай нормаларын бекіту туралы

Күшін жойған
Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрінің 2022 жылғы 24 
мамырдағы № 169 бұйрығы. Күші жойылды - Қазақстан Республикасы Төтенше 
жағдайлар министрінің м.а. 2025 жылғы 29 сәуірдегі № 165 бұйрығымен
      Ескерту. Күші жойылды – ҚР Төтенше жағдайлар министрінің м.а. 29.04.2025

 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң № 165
қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің 69-бабының  сәйкес 2-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Қоса беріліп отырған Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 
министрлігі мен оның ведомстволық бағынысты ұйымдарын жиһазбен, 
құрал-жабдықпен, қағазбен, мүкәммалмен, жабдықпен, спорттық және 
шаруашылық мүлікпен жабдықтаудың заттай  бекітілсін.нормалары
      2. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің Қаржы және 
мемлекеттік сатып алу департаменті заңнамасында белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің
интернет-ресурсына орналастыруды;
      2) осы бұйрықты қазақ және орыс тілдерінде Қазақстан Республикасы 
нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне ресми жариялау 
және енгізу үшін Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің "Қазақстан 
Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық 
жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жолдауды 
қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы Төтенше 
жағдайлар министрлігінің аппарат басшысына жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.
      Министр Ю. Ильин

 
      "КЕЛІСІЛДІ"
Қазақстан Республикасы
Қаржы министрлігі



 
Қазақстан Республикасы

Төтенше жағдайлар министрінің
2022 жылғы 24 мамырдағы

№ 169 бұйрығымен бекітілген

Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігі мен оның ведомстволық 
бағынысты ұйымдарын жиһазбен, құрал-жабдықпен, қағазбен, мүкәммалмен, 
жабдықпен, спорттық және шаруашылық мүлікпен жабдықтаудың заттай нормалары

1-заттай норма. Қазақстан Республикасы азаматтық қорғау органдарының қызметтік 
үй-жайларына арналған

Р/с №

М ү л і к ,  
мүкәммал және 
құрал-сайманны
ң атауы

Өлшем бірлігі Пайдалану 
мерзімі

Саны Қолдану саласы

1 2 3 4 5 6

1-бөлім. Министрдің, министр орынбасарларының, аппарат басшысының, Комитеттер төрағаларының, 
облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың ТЖД, ӨҚД бастықтарының 
кабинеттері

1

Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
елтаңбасы

дана 10 жыл 1 тек басшыларға

2

Тутұғыры бар 
Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
туы

дана 10 жыл 1 тек басшыларға

3 Кілем төсеніш (
кілем)

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

4 Сейф дана 10 жыл 1 кабинетке

5 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

6 Бейнеплеер дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

7 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

8 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

9 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

10 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

Демалыс бөлмесі

11 Тоңазытқыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

12 С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 1 бөлмеге

13 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

14 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

15
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге



16 Кілем төсеніш (
кілем)

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

17

Дәретхана 
қағазына 
арналған Су 
диспенсері

дана 6 жыл 6 ай 1 тек басшыларға

Душ бөлмесі

18 Душ кабинасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

19 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

20 Шкаф дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

21 Резеңке кілемше дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Министрдің, министр орынбасарларының, аппарат басшысының, Комитеттер төрағаларының, 
облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың ТЖД, ӨҚД бастықтарының қабылдау 
бөлмелері

22 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

23 Тоңазытқыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

24 С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 1 кабинетке

25 Қысқа толқынды
пеш

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

26 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

27
Кілем төсеніш (
кілем)

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

28 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

29 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

30 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

2-бөлім. ҚР ТЖМ ДЖБО ахуалдық зал

31

Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
елтаңбасы

дана 10 жыл 1 Аухалдық 
залына

32

Тутұғыры бар 
Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
туы

дана 10 жыл 1
Аухалдық 
залына

33

Отырыстарға 
арналған 
конференц 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1
Аухалдық 
залына

34
Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 20
Аухалдық 
залына

35 Компьютер 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1 Аухалдық 
залына

36 Мінбе дана 6 жыл 6 ай 1 Аухалдық 
залына



37 К е ң с е  
орындықтары

дана 6 жыл 6 ай 50 Аухалдық 
залына

38 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 2
Аухалдық 
залына

39 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1
Аухалдық 
залына

40 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 Аухалдық 
залына

41 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

42
Президиумға 
арналған үстел дана 6 жыл 6 ай 1

залға  (5  
отыратын 
орынға)

43 Басшының 
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 5 залға

44 С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 5 залға

45 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 әрбір жұмыс 
орнына

46 Үстел шамы дана 5 жыл 1 әрбір жұмыс 
орнына

47
Э л е к т р  
шаңсорғыш

дана 6 жыл 6 ай 2 залға

48 Баспалдақ дана 6 жыл 6 ай 1 залға

Жедел топ залына

49 Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 4 жедел топ 
залына

50 Компьютер 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 4 жедел топ 
залына

51 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 жедел топ 
залына

52 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 жедел топ 
залына

53
С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 1
жедел топ 
залына

54 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 әрбір жұмыс 
орнына

55 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

ҚР ТЖМ аумақтық бөлімшелерінің ДЖБ ахуалдық залы

56

Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
елтаңбасы

дана 10 жыл 1 залға

57

Тутұғыры бар 
Қазақстан 
Республикасын дана 10 жыл залға



ың Мемлекеттік 
туы

1

58

Отырыстарға 
арналған 
конференц 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1
залға (10 
отыратын 
орынға)

59
Төралқаға 
арналған үстел дана 6 жыл 6 ай 1

залға  (5  
отыратын 
орынға)

60 Басшының 
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 3 залға

61
Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 10 залға

62
К е ң с е  
орындықтары

дана 6 жыл 6 ай 20 залға

63 Компьютер 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 4 залға

64 Мінбе дана 6 жыл 6 ай 1 залға

65 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 залға

66 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 залға

67 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 залға

68 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

69 С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 1 залға

70 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 әрбір жұмыс 
орнына

71 Үстел шамы дана 5 жыл 1 әрбір жұмыс 
орнына

72 Э л е к т р  
шаңсорғыш

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

73 Резервтік қуат 
көзі

жиынтық 10 жыл 1 бөлімшеге

74 Баспалдақ дана 6 жыл 6 ай 1 залға

ДЖБО, ДЖБ кезекші бөлімнің және жедел топтың демалуына арналған бөлме

75 Жұмсақ жиһаз жиынтық 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

76 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

77 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

78
Екі қабатты 
кереуеттер (
матрасымен)

дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

79 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

80 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

81 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге



82 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 12 2 адамға 1 шкаф 
есебінен

83 Электр үтік дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

84 Душ кабинасы дана 6 лет 6 м. 1 бөлмеге

ДЖБО, ДЖБ тамақтану бөлмесі

85 С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 1 бөлмеге

86 Тоңазытқыш дана 6 лет 6 м. 1 бөлмеге

87 Электр шәйнек дана 4 жыл 1 бөлмеге

88 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

89 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

90 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

91 Микротолқынды
пеш

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

92
А с х а н а  
гарнитуры

жинақ 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

93 Түскі ас үстелі жинақ 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

94 К е ң с е  
орындықтары

дана 6 жыл 6 ай 5 бөлмеге

ДЖБО, ДЖБ кезекші-диспетчерлік қызметі

95 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

96 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 2 кабинетке

97
Т у м б а  
теледидардың 
астына

дана 6 жыл 6 ай 2 кабинетке

98 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

99
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

100 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 әрбір жұмыс 
орнына

101 Металл сейф дана 10 жыл 1 кабинетке

102
Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 5 кабинетке

103 К е ң с е  
орындықтары

дана 6 жыл 6 ай 12 кабинетке

104 Компьютер 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 5 кабинетке

105

Отырыстарға 
арналған 
конференц 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1
залға (10 
отыратын 
орынға)

106 Сыныптық 
тақтасы

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

107 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 2 кабинетке



108 Киімге арналған 
шкаф

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

109 Үстел шамы дана 5 жыл 1
әрбір жұмыс 
орнына

110 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

111 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

112 С у  С у  
диспенсеріі

дана 4 жыл 1 кабинетке

4-бөлім. ҚР ТЖМ Комитеттері төрағалары орынбасарларының, департаменттері бастықтары мен 
бастықтары орынбасарларының, облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың ТЖД, 
ӨҚД бастықтары орынбасарларының және ҚР ТЖМ дербес басқармалары басшыларының кабинеттері

113 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

114 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

115 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

116 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

ҚР облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың ТЖД, ӨҚД бастықтарының 
қабылдау бөлмелері

117 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

118 Қысқа толқынды
пеш

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

119
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

120 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

5-бөлім. ҚР ТЖМ, облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың ТЖД, ӨҚД 
басқармалары, бөлімдері бастықтарының кабинеттері

121 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

122 Су диспенсері дана 4 жыл 1 кабинетке

123 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

124 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

125 Кеңсе урнасы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

126 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

6-бөлім. ҚР ТЖМ, облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың ТЖД, ӨҚД 
аппараттары қызметкерлерінің кабинеттері

127 Сейф дана 10 жыл 1 кабинетке

128 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

129
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

130 Су диспенсері дана 4 жыл 1 кабинетке

131 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

132 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

7-бөлім. Психоэмоционалды релаксация кабинеті

133 Жұмсақ жиһаз жиынтық 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

134 Журнал үстелі дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке



135 Ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 10 кабинетке

136

"
Мультипсихоме
т р "  
психодиагности
калық кешенді 
бағдарлама 
аппараты

дана 10 жыл 1 кабинетке

137

Релаксациялық 
дыбысбейнеконт
енті бар шағын 
бейне көзілдірік

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

138 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

139
Музыкалық 
орталық

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

140 Релаксация 
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 4 кабинетке

141 Аудиовизуалды 
стимулятор

жиынтық 6 жыл 6 ай 2 кабинетке

142 Сенсорлы бөлме жиынтық 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

143 Интерактивті 
тақта

дана 4 жыл 1 кабинетке

144

Терезені  
қараңғылауға 
арналған перде (
ролл-штор)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

145

Психологиялық 
күйзелісті 
басуға арналған 
су мен ауа 
бейнеленген 
релаксациялық 
ландшафт

дана 5 жыл 1 кабинетке

146
Гимнастикалық 
маттар

дана 4 жыл 4 кабинетке

147
Жаттығуға 
арналған 
кілемше

дана 4 жыл 10 кабинетке

148 Кілем дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

149 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

150

Аутотренингке 
арналған 
аудиобағдарлам
а

дана 4 жыл 6 кабинетке

151
Проектор және 
проекциялық 
экран

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

152 Ауа ылғалдағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке



153 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

154
М а с с а ж  
құрал-жабдықта
ры

жиынтық 10 жыл 1 кабинетке

155

Релаксация және
ынталандыру 
аппараттарының
жиынтығы

жиынтық 4 жыл 1 кабинетке

156
Психологқа 
арналған жилет

дана 5 жыл 2 кабинетке

8-бөлім. ҚР ТЖМ мемлекеттік мекемелерінің бастықтары мен бастықтары орынбасарларының 
кабинеттері

157

Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
елтаңбасы

дана 10 жыл 1 тек басшыларға

158

Тутұғыры бар 
Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
туы

дана 10 жыл 1 тек бастықтарға

159 Металл шкаф дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

160 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

161 Су диспенсері дана 4 жыл 1 кабинетке

162 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

163 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

164 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

165 Металл сейф дана 10 жыл 1 кабинетке

166 Кеңсе урнасы дана 5 жыл 1 кабинетке

ҚР ТЖМ мемлекеттік мекемелері қызметкерлерінің кабинеттері

167 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

168 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

169 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

170 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

ҚР ТЖМ мемлекеттік мекемелері жеке құрамының сабақтарына арналған бөлмелер

171 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

172 Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

173 Аудиториялық 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 30 бөлмеге

174 Кеңсе орындығы дана 6 жыл 6 ай 30 бөлмеге

175 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

176 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

177 Сыныптық тақта дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге



178 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 3 адамға

179 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 5 бөлмеге

180 Құжаттама 
тақтасы

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

181 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

182 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

9-бөлім. Мұрағат пен құжаттаманы сақтауға арналған бөлме

183
Бір тумбалы 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

184 Кеңсе орындығы дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

185 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

186 Картотека 
шкафы

дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

187 Металл шкаф дана 10 жыл 2 бөлмеге

10-бөлім. Душ және жуынатын бөлме

188 Қабырғалық 
киім ілгіш

дана 6 жыл 6 ай 3 бөлмеге

189 Қалың перде жиынтық 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

190 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Киім шешетін бөлме

191 Қабырғалық 
киім ілгіші

дана 6 жыл 6 ай 2 шешінетін 
орынға

192 Кір киімдерге 
арналған қобди

дана 10 жыл 2 шешінетін 
орынға

193 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

194 Ағаш сәкі дана 6 жыл 6 ай 3 шешінетін 
орынға

11-бөлім. Жұмыс бөлмесі (персоналдың)

195 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

196 Орындықтар дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

197
Э л е к т р  
кептіргіш

дана 4 жыл 1 бөлмеге

198 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

199 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

200 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

201 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

12-бөлім. Киімді және іш киімді дезинфекциялық өңдеу бөлмесі

202 Өндірістік үстел дана 10 жыл 2 бөлмеге

203 Стационарлық 
сөре

дана 10 жыл 2 бөлмеге

204 К і р  ж у у  
машинасы

дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге



205 Іш киімге 
арналған қобди

дана 10 жыл 2 бөлмеге

206 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

207

Дезинфекциялы
қ  б у  
формалинденген
электр камера

дана 10 жыл 1 бөлмеге

208
Э л е к т р  
кептіргіш

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

209 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

210 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

211 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

212 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

13-бөлім. Шаруашылық меңгерушісі мен қоймашының бөлмесі

213 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

214 Орындық дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

215 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 3 адамға

216 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

217 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

218 Электр үтік дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

219 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

14-бөлім. Төсек-орын жабдықтарының қоймасы

220 Өндірістік үстел дана 10 жыл 1 қоймаға

221 Орындық дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

222 Стационарлық 
сөре

дана 10 жыл 3 қоймаға

223
Төсек-орын 
жабдықтарына 
арналған қобди

дана 10 жыл 4 қоймаға

224 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

15-бөлім. Қатты мүкәммал, кеңсе, шаруашылық және басқа да керек-жарақтар қоймасы

225 Өндірістік үстел дана 10 жыл 1 қоймаға

226 Стационарлық 
сөре

дана 10 жыл 8 қоймаға

227 Стационарлық 
саты

дана 6 жыл 6 ай 1 қоймаға

228 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

16-бөлім. Жүргізуші құрамының бөлмесі

229 Кеңсе орындығы дана 6 жыл 6 ай 10 бөлмеге

230 Картотека 
шкафы

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

231 Құжаттама 
тақтасы

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

232 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге



233 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

234
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

17-бөлім. Медицина қызметкерінің кабинеті

235 Бір тумбалы 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

236 Кеңсе орындығы дана 6 жыл 6 ай 2 кабинетке

237 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

238
Медициналық 
кушетка

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

239
Картотека 
шкафы

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

240 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

241 Медикаменттерг
е арналған шкаф

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

18-бөлім. Жедел резервті қамтамасыз ету жөніндегі мүлік

242 Шатыр жиынтық 10 жыл 1 40 қызметкерге

243 Штабтық шатыр жиынтық 10 жыл 1 бөлімшеге

244
Қосалқы 
мақсаттағы 
шатыр

жиынтық 10 жыл 1 бөлімшеге

245 Кереует дана 10 жыл 1 ә р б і р  
қызметкерге

246 Жылыту пеші жиынтық 10 жыл 1 шатырға

247 Биоәжетхана жиынтық 10 жыл 1 20 қызметкерге

248 Далалық қол 
жуғыш

дана 10 жыл 1 20 қызметкерге

249
Қосымша 
қуаттандыру 
көзі

жиынтық 10 жыл 2 бөлімшеге

250
Жиналмалы 
үстел

дана 10 жыл 1 6 қызметкерге

251 Жиналмалы 
табуретка

дана 10 жыл 1 ә р б і р  
қызметкерге

252

Периметрдің 
с ы р т қ ы  
жарықтандыруы
на арналған 
прожектор

дана 10 жыл 1 бөлімшеге

      * Ескертпе:
      Резервтік мүлікпен азаматтық қорғау органдары бөлімшелерінің және білім 
беру ұйымдарының құрама жасақтары, сондай-ақ жедел жағдай шиеленіскен, 
дағдарысты жағдайлар туындаған және төтенше жағдай енгізілген жағдайларда 
тартылған барлық жеке құрам қамтамасыз етіледі.



2-заттай норма. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің білім 
беру ұйымдарына арналған

Р/с №

М ү л і к ,  
мүкәммал және 
құрал-сайман 
атауы

Өлшем бірлігі
Пайдалану 
мерзімі

Саны Қолдану саласы

1 2 3 4 5 6

1-бөлім. Оқу үй-жайлары

Сынып бөлмесі (аудиториялар)

1
Оқытушыға 
арналған бір 
тумбалы үстел

дана 6 жыл 6 ай 1
сыныпқа (
аудиторияға)

2

Оқытушыға 
арналған 
жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 1
сыныпқа (
аудиторияға)

3
Екі орындық 
аудитория үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1 2 адамға

4
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

5 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1
сыныпқа (
аудиторияға)

6 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 сыныпқа (
аудиторияға)

7 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

8

Қараңғылауға 
арналған 
механикаландыр
ылған жетегі бар
перде

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

9 Сыныптық тақта дана 6 жыл 6 ай 1 сыныпқа (
аудиторияға)

Арнайы кабинеттер мен зертханалар

10
Оқытушыға 
арналған үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

11 Оқытушыға 
орындық

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

12 Үстелдер дана 6 жыл 6 ай 1 2 адамға

13
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

14 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

Қараңғылауға 
арналған 



15 механикаландыр
ылған жетегі бар
перде

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

16 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

17
Қабырғалық 
сыныптық тақта

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

18
Тасымалы 
сыныптық тақта

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

19 Тумба дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

Дәріс залдары

20
Мәжіліске (
президиумға) 
арналған үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

21 Кресло дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

22
Кинопроекциял
ық аппаратқа 
арналған үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

23
Президиумға 
арналған жұмсақ
орындық

дана 6 жыл 6 ай 10 залға

24 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 залға

25

Оқу фильмдерін 
көрсетуге 
арналған 
тасымалы 
киноэкран

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

26

Қараңғылауға 
арналған 
механикаландыр
ылған жетегі бар
перде

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

27 Қабырғалық 
сыныптық тақта

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

28 Кафедра-мінбе дана 10 жыл 1 залға

29 Тумба дана 6 жыл 6 ай 1 залға

Кітапхана

30
Әмбебап 
витриналар

дана 6 жыл 6 ай 2 кітапханаға

31 Қабырға  
витриналары

дана 6 жыл 6 ай 2 кітапханаға

32 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

33 Пошта таразысы дана 5 жыл 1 кітапханаға

34 Диапроектор дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

35 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

36 Бір тумбалы 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 2 кітапханаға



37
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 2 кітапханаға

38
Кітапханалық 
е с е п т е у  
құрылғысы

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

39 Әмбебап сөре дана 10 жыл 20 1000 кітапқа

40
Кітап беруге 
арналған мінбе 
үстел

дана 10 жыл 1 кітапханаға

41 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

42 Көтерілетін-айн
алатын орындық

дана 6 жыл 6 ай 2 кітапханаға

43 Э л е к т р  
шаңсорғыш

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

44 Кітап бөлгіш дана 6 жыл 6 ай 50 1000 кітапқа

45 Жиналмалы 
саты

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

46
Құжаттарды 
тігуге арналған 
машина

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

47
Жартылай 
автоматты 
нөмірлегіш

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

48 Тумба дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

49 Кеңсе шкафы дана 6 жыл 6 ай 2 кітапханаға

50 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кітапханаға

51 Экранға  
арналған таған

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

52 Ж у р н а л  
этажеркалары

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

53 Г а з е т  
этажеркалары

дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

54 Эпидиаскоп дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

55 Тасымалы экран дана 6 жыл 6 ай 1 кітапханаға

56
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

Оқу залы

57 Әмбебап 
витриналар

дана 6 жыл 6 ай 2 залға

58
Қабырға  
витриналары

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

59 Аудитория 
үстелдері

дана 6 жыл 6 ай 1 4 шаршы метрге

60 Орындық дана 6 жыл 6 ай 2 1 үстелге



61 Бір тумбалы 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 залға

62 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 залға

63
Кітап беруге 
арналған мінбе 
үстел

дана 10 жыл 1 залға

64 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 залға

65 Үстел шамы дана 10 жыл 1 залға

66 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

Оқытушыларға арналған кабинет

67 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

68
Динамикалық 
д а у ы с  
зорайтқыш

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

69 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

70 Үстел шамы дана 10 жыл 1 1 үстелге

71 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

72
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

73 Орындық дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

74 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

75 Кеңсе шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 3 адамға

76 Металл шкаф дана 10 жыл 1 2 адамға

2-бөлім. Қызметтік кабинеттер

Білім беру ұйымдары бастығының (орынбасарларының, көмекшілерінің) кабинеті

77

Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
елтаңбасы

дана 10 жыл 1 тек бастықтарға

78

Тутұғыры бар 
Қазақстан 
Республикасын
ың Мемлекеттік 
туы

дана 10 жыл 1 тек бастықтарға

79 Үстел шамы дана 10 жыл 1 кабинетке

80 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

81
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 18 кабинетке

82 Екі тумбалы 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

83 Мәжіліс үстелі дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

84 Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

85 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке



86 Су диспенсері дана 4 жыл 1 кабинетке

87
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

88 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

89 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

90 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

Факультеттер, кафедралар, циклдар бастықтарының және олардың орынбасарларының кабинеті

91
Динамикалық 
д а у ы с  
зорайтқыш

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

92 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

93
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 10 кабинетке

94 Екі тумбалы 
үстел

дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

95 Ж ұ м ы с  
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

96 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

97

Қазақстан 
Республикасын
ы ң  
географиялық, 
әлем картасы

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

98 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

99 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

100 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

101 Металл шкаф дана 10 жыл 1 2 адамға

Бөлім бастықтарының және олардың орынбасарларының кабинеттері

102 Орындықтар дана 6 жыл 6 ай 5 кабинетке

103 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

104 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

105

Қазақстан 
Республикасын
ы ң  
географиялық, 
әлем картасы

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

106 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

107 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

108 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

109 Металл шкаф дана 10 жыл 1 2 адамға

Бөлімдер мен қызметтердің жұмыс кабинеттері

110 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

111 Орындықтар дана 6 жыл 6 ай 4 кабинетке



112
Келушілерге 
арналған кресло

дана 6 жыл 6 ай 3 кабинетке

113 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

114 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

115 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

116 Кеңсе шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

117 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

118 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

Психолог және полиграфолог мамандарын дайындауға арналған психологиялық жұмыстар орталығының 
кабинеті

119

Ақпараттардың 
нақтылығын 
анықтайтын 
а р н а й ы  
техникалық 
құрал-жабдық (
полиграф)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

120
Тексеруге 
арналған арнайы
кресло

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

121 Арнайы жапқыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

122 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

123
Әмбебап 
психодиагности
калық кешен

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

124 Металл шкаф дана 10 жыл 1 кабинетке

125 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

Психо-эмоционалды релаксация кабинеті

126 Жұмсақ жиһаз жиынтық 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

127 Журнал үстелі дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

128 Орындық дана 6 жыл 6 ай 2 кабинетке

129

"
Мультипсихоме
т р "  
психодиагности
калық кешенді 
бағдарлама 
аппараты

дана 10 жыл 1 кабинетке

130

Релаксация 
дыбысбейнеконт
енті бар шағын 
бейне көзілдірік

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

131 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

132
Музыкалық 
орталық

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке



133 Релаксация 
креслосы

дана 6 жыл 6 ай 2 кабинетке

134
Аудиовизуалды 
стимулятор

жиынтық 5 жыл 1 кабинетке

135 Сенсорлы бөлме жиынтық 5 жыл 1 кабинетке

136 Интерактивті 
тақта

дана 4 жыл 1 кабинетке

137

Терезені  
қараңғылауға 
арналған перде (
ролл-штор)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 1 терезеге

138

Психологиялық 
күйзелісті 
басуға арналған 
су мен ауа 
бейнеленген 
релаксациялық 
ландшафт

дана 5 жыл 1 кабинетке

139 Гимнастикалық 
маттар

дана 4 жыл 2 кабинетке

140
Жаттығуға 
арналған 
кілемше

дана 4 жыл 2 кабинетке

141 Кілем дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

142 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

143

Аутотренингке 
арналған 
аудиобағдарлам
а

дана 4 жыл 1 кабинетке

144
Проектор және 
проекциялық 
экран

дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

145 Ауа ылғалдағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

146 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 кабинетке

147 М а с с а ж  
жабдықтары

жиынтық 10 жыл 1 кабинетке

148

Релаксация және
ынталандыру 
аппараттарының
жиынтығы

жиынтық 4 жыл 1 кабинетке

149 Психологқа 
арналған жилет

дана 5 жыл 2 кабинетке

3-бөлім. Клуб үй-жайы

Фойе-вестибюль

150 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 фойеге

151 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 200 орындық 
залға

152 Жұмсақ диван дана 6 жыл 6 ай 10 фойеге



153 Журнал үстелі дана 6 жыл 6 ай 4 фойеге

154
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 40 залға

155 Жартылай 
жұмсақ кресло

дана 6 жыл 6 ай 10 залға

156 Картиналар дана 10 жыл 2 фойеге

157 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

Көрермендер (акт) залы

158 Кресло дана 6 жыл 6 ай 1 1 көрерменге

159 Карниз дана 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

160 Есік перделері жиынтық 6 жыл 6 ай 1 есікке

161
Оркестрге 
арналған 
орындықтар

дана 6 жыл 6 ай 30 залға

162 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 залға

Сахна

163 Президиум 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1 сахнаға

164 Президиум 
орындықтары

дана 6 жыл 6 ай 30 сахнаға

165 Сахна мінбесі дана 10 жыл 1 сахнаға

Әртістер бөлмесі

166 Айна дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

167 Қабырға сағаты дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

168
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

169 Үстел дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

170 Орындық дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

171 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

172 Оркестр  
трубалары

дана 7 жыл 2 оркестрге

173
Оркестр  
тәрелкелері

жиынтық 5 жыл 1 оркестрге

174 Саксофон 
баритон

дана 7 жыл 2 оркестрге

175 Саксофон-альт дана 7 жыл 2 оркестрге

176 Саксофон тенор дана 7 жыл 2 оркестрге

177 Концерттік 
пюпитрлер

дана 7 жыл 25 оркестрге

178 Кіші барабан дана 5 жыл 1 оркестрге

179 Тромбон дана 7 жыл 1 оркестрге

180 Тенор дана 7 жыл 1 оркестрге

181 Альт-хорн дана 7 жыл 1 оркестрге



182 Домбыра дана 2 жыл 4 оркестрге

183 Прима-домбыра дана 5 жыл 2 оркестрге

184 Бас-Домбыра дана 7 жыл 1 оркестрге

185 Прима - қобыз дана 7 жыл 1 оркестрге

186 Шертер дана 7 жыл 1 оркестрге

187 Аса таяқ дана 7 жыл 1 оркестрге

188 Концерттік баян дана 7 жыл 1 оркестрге

189 Дауылпаз дана 7 жыл 1 оркестрге

190

Вокалға  
арналған дыбыс 
күшейткіш 
аппаратуралар

жиынтық 7 жыл 1 оркестрге

191
Акустикалық 
ә с е р л і  
қоңдырғылар

жиынтық 7 жыл 2 оркестрге

192 Микшерлік 
пульт

жиынтық 7 жыл 1 оркестрге

193
Тұғырлы 
микрофон

жиынтық 7 жыл 3 оркестрге

194
Ц и ф р л ы  
фотоаппарат

дана 7 жыл 1 оркестрге

195 Конференц-мик
рофон

дана 7 жыл 12 оркестрге

196
Ерлердің 
қазақша ұлттық 
костюмі

жиынтық 7 жыл 12 оркестрге

197
Әйелдердің 
қазақша ұлттық 
костюмі

жиынтық 7 жыл 12 оркестрге

4-бөлім. Курсанттар (тыңдаушылар) жатақханасы

Ұйықтайтын үй-жай

198
Динамикалық 
д а у ы с  
зорайтқыш

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

199 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

200
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

201 Кереует дана 6 жыл 6 ай 1 1 тұрғынға

202 Үстелі дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

203 Орындық дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

204
Кереует  
жанындағы 
тумба

дана 6 жыл 6 ай 1 1 тұрғынға

Гардероб

205 Қабырға киім 
ілгіші

дана 6 жыл 6 ай 1 1  ілгек  1  
тұрғынға



206 Ауа баптағыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

207
Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

Курс бастығының және оның орынбасарының бөлмесі

208 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

209 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

210 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

211 Металл шкаф дана 10 жыл 1 бөлмеге

212 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

213 Орындықтар дана 6 жыл 6 ай 10 бөлмеге

214 Жылжымалы 
кресло

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Жеке заттарды сақтауға арналған бөлме

215 Киім ілгіш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

216 Үстел дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

217 Орындықтар дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

218 Табурет дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

219 Стационарлық 
сөрелер

дана 10 жыл 1 бөлмеге

220 Жеңіл баспалдақ дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Тұрмыстық қызмет көрсету бөлмесі

221 Қабырға киім 
ілгіші

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

222 Үтіктеу тақтасы дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

223 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

224 Орындық дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

225 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

226 Шаруашылық 
шкафы

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Демалу бөлмесі

227 Журнал үстелі дана 6 жыл 6 ай 3 бөлмеге

228
Жартылай 
ж ұ м с а қ  
орындық

дана 6 жыл 6 ай 15 бөлмеге

229
Жартылай 
жұмсақ кресло

дана 6 жыл 6 ай 10 бөлмеге

230 Портрет дана 10 жыл 2 бөлмеге

231 Картина дана 10 жыл 2 бөлмеге

232 DVD-ойнатқыш дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

233 Дискілер 
жиынтығы

дана 4 жыл 10 бөлмеге

234 Үстел ойындары жиынтық 4 жыл 4 бөлмеге

235 Кітап шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге



236 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

237 Теледидар дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

238 Тумба дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Басшы құрамның және оқушылардың біліктілігін арттыру факультеттерінің (курстарының) 
тыңдаушыларына арналған жатын бөлмелері

239 Қабырға киім 
ілгіші

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

240 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

241
Үстел үстіне 
қоятын шам

дана 10 жыл 1 2 адамға

242 Кереует дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

243 Қалың перде (
жалюзи)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

244 Тамақтану 
үстелі

дана 6 жыл 6 ай 1 2 адамға

245 Орындық дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

246
Кереует  
жанындағы 
тумба

дана 6 жыл 6 ай 1 1 адамға

247
Кереует  
жанындағы 
кілемше

дана 6 жыл 6 ай 1 2 адамға

248 Киім шкафы дана 6 жыл 6 ай 1 2 адамға

Жатақхана жанындағы оқушыларға арналған тамақ әзірлеу бөлмесі

249 Ас үйлік буфет дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

250
Т а м а қ  
қалдықтарына 
арналған бак

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

251
Еден жууға 
арналған шелек

дана 4 жыл 1 бөлмеге

252 Қалдыққа 
арналған урна

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

253 4-конфорлы газ (
электр) плитасы

дана 6 жыл 6 ай 2 қабатқа,  
секцияға

254 Жалюзи жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1 терезеге

255 Үстел дана 6 жыл 6 ай 4 бөлмеге

256 Ас-үйлік үстел дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

257 Үстел-шкаф дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

258 Еден сыпыруға 
арналған щетка

дана 4 жыл 1 бөлмеге

259
Тұрмыстық 
тоңазытқыш

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Аяқ киім тазалауға арналған бөлме



260 Аяқ киім 
тазалауға 
арналған тұғыр

дана 6 жыл 6 ай 2 6 орынға курсқа

261
Керек-жарақтар
ды сақтауға 
арналған тумба

дана 6 жыл 6 ай 2 бөлмеге

262

Аяқ киім 
тазалауға 
арналған электр 
машинасы

дана 6 жыл 6 ай 1 бөлмеге

Кептіру үй-жайлары бар киім-кешек жууға арналған үй-жай

263 Өндірістік (
қосалқы) үстел

дана 10 жыл 2 үй-жайға

264 Тұрмыстық кір 
жуу машинасы

дана 6 жыл 6 ай 1 100 адамға

265 Керек-жараққа 
арналған тумба

дана 6 жыл 6 ай 2 үй-жайға

266 Орындық дана 6 жыл 6 ай 5 үй-жайға

267 Эмаль леген дана 4 жыл 1 24 адамға

Жуынуға арналған бөлме

268

Дәретхана 
керек-жарақтар
ына арналған 
сөре

дана 6 жыл 6 ай 1
бөлмеге қол 
жуғыш саны 
бойынша

269 Қабырға айнасы дана 6 жыл 6 ай 10 бөлмеге

270 Сүлгілерге 
арналған ілгіш

дана 6 жыл 6 ай 1 7 адамға

3-заттай норма. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің 
қарамағындағы азаматтық қорғау органдарының бөлімшелері мен ұйымдары үшін

Р/с №

Қ Р  Т Ж М  
Азаматтық 
қ о р ғ а у  
органдары мен 
мекемелерінің 
атауы

Мүлік атауы Өлшем бірлігі

1 жылға босату 
нормасы бір 
штаттық бірлік 
санына

Қағазды босату 
к е з і н д е  
қолданатын 
қолдану саласы*

1 2 3 4 5 6

1

Қазақстан 
Республикасы 
Төтенше 
жағдайлар 
министрлігі 
орталық 
аппаратының 
Комитеттері, 
департаменттері,
д е р б е с  

Жазу қағазы 
ж ә н е  
алмастыратын 
сұрыптар

килограмм 25,0 2

Мұқабалық 
қағаз

килограмм 0,1 2

Форзацты қағаз килограмм 0,05 2

Түптеу картоны 
ж ә н е  

килограмм 0,1 2,4



басқармалары, 
Қ Р  Т Ж М  
қарамағында 
т ұ р ғ а н  
мемлекеттік 
мекемелері

алмастыратын 
сұрыптар

Орама қағаз килограмм 0,05 2

Ватман килограмм 0,01 2

Ф а к с  
аппаратына 
арналған қағаз

1 орам 1 2

2

Облыстардың, 
республикалық 
маңызы бар 
қалалардың 
және астананың 
Төтенше 
жағдайлар 
департаменттері,
облыстардың, 
республикалық 
маңызы бар 
қалалардың 
және астананың 
өнеркәсіптік 
қауіпсіздік 
комитетінің 
департаменттері

Жазу қағазы 
және оны 
айырбастайтын 
сұрыптар

килограмм 20,0 1

Мұқабалық 
қағаз

килограмм 0,1 1

Форзацты қағаз килограмм 0,05 1

Түптеу картоны 
ж ә н е  
алмастыратын 
сұрыптар

килограмм 0,1 1

Орама қағаз килограмм 0,05 1

Ватман килограмм 0,01 1

Ф а к с  
аппаратына 
арналған қағаз

1 орам 1 1

Жазу қағазы 
және оны 
айырбастайтын 
сұрыптар

килограмм 20,0 1

Мұқабалық 
қағаз

килограмм 0,1 1

      * Ескертпе:
      Осы норма бойынша қағазбен және картонмен азаматтық қорғау органдары, 
ӨҚК, АҚжәнеӘБК, ММРК, ӨҚК бөлімшелері, "АМО" ММ, "Қазселденқорғау" 
ММ ведомстволық бағынысты ұйымдары қамтамасыз етіледі.
      Бір адамға, басшы және қатардағы құрамның штат санына, бұл ретте ҚР 
ТЖМ тек ҚР ТЖМ аппаратының санына ғана беріледі.
      Түптеу картонының есебіне калибрленген пресс мөртабаны, электрокартон 
және картонның басқа да сұрыптары.

4-заттай норма. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің білім 
беру ұйымдарына арналған

Р/с № Мүлік атауы Өлшем бірлігі

ҚР ТЖМ тыңдаушылары, 
курсанттары және білім беру 
ұйымдарының офицерлері 
құрамының тұрақты санынан 
жылына 1 адам есебінен босату 
нормасы

Қағазды босату 
к е з і н д е  



қолданатын 
қолдану саласы*

Қ Р  Т Ж М  
жоғарғы оқу 
орындарына

ҚР ТЖМ оқу 
орталықтары

1 2 3 4 5 6

1

Жазу қағазы 
ж ә н е  
алмастыратын 
сұрыптар

килограмм 4,5 3,5 1,2.3

2 Ватман килограмм 0,1 0,05 1,2

3 Форзацты қағаз килограмм 0,05 0,03 1,2

4 Орама қағаз килограмм 0,05 0,03 1,2

5 Тыстау қағазы килограмм 0,1 0,05 1,2

6 Түптеу картоны килограмм 0,1 0,05 1,2

7
Ф а к с  
аппаратына 
арналған қағаз

1 орам 1 1

8
К і т а п  
дайындауға 
арналған картон

килограмм 0,1 0,05 1,2

      *Ескертпе:
      Оқу бағдарламаларын, әдістемелік оқу құралдарының тапсырмаларын, 
лекцияларды және басқа да құжаттарды басып шығару осы жабдықтау нормасы 
бойынша бөлінген қағаздарда жүзеге асырылады.
      Ғылыми еңбектер мен оқу құралдарын басып шығаруға арналған. ҚР ТЖМ 
жоғарғы оқу орындарына баспа жұмысы жоспарына сәйкес есептеулер бойынша 
босатылады.

5-заттай норма. Қазақстан Республикасы азаматтық қорғау органдарының 
бөлімшелерінде дене шынықтыру даярлығына арналған

Р/с № Мүлік атауы Өлшем бірлігі
Пайдалану 
мерзімі

ҚР ТЖМ,  
облыстардың, 
республикалық 
маңызы бар 
қалалардың, 
астананың ТЖД,
Қ Р  Т Ж М  
қарамағындағы 
мекемелер

Қ Р  Т Ж М  
бөлімшесі

1 2 3 4 5 6

1-бөлім. Спорттық жабдықтар және мүкәммалдар

1 Параллель брус дана 10 жыл 1 1

2
Брустар  
сырғауылы (
қосалқы)

жұп 2 жыл 1 1



3 Жиналмалы 
көлденең білік

дана 10 жыл 1 1

4
Жиналмалы 
штанга

жиынтық 20 жыл 1 1

5
Спорттық гірлер
(16, 24, 32 
килограмм)

жиынтық 6 жыл 6 ай 1 1

6
Әр салмақтағы 
гантельдер

дана 5 жыл 10 20

7 Спорттық 
граната

дана 5 жыл 10 20

8 Гимнастикалық 
ат

дана 5 жыл 1 1

9 Гимнастикалық 
секіргіш

дана 5 жыл 1 1

10 Жаттығу 
құрылғысы

жиынтық 10 жыл 2 2

11 Гимнастикалық 
мат

дана 3 жыл 25 25

12 Күрес кілемі жиынтық 5 жыл 1 1

13 Волейбол торы дана 2 жыл 2 2

14
Ф у т б о л  
қақпасына 
арналған тор

дана 2 жыл 2 2

15 Боксшы қолғабы жұп 1 жыл 2 6

16 Боксшы табаны жұп 1 жыл 4 5

17 Боксшы тұлыбы дана 1 жыл 4 4

18 Боксшы қабы дана 1 жыл 1 10

19 Боксшының 
қорғану шлемі

дана 1 жыл 1 4

20 Бойлы қарақшы дана 1 жыл 2 4

21 Серіппелі 
трамплин

дана 3 жыл 1 1

22 Жүгіру конькиі жұп 5 жыл 10 10

23
Гимнастикалық 
матқа арналған 
тыс

дана 2 жыл 6 8

24
Гимнастикалық 
шығыршық

жұп 3 жыл 2 2

25
Лақтыруға 
арналған 
дискілер

дана 10 лет 2 2

26 Лақтыруға 
арналған ядро

дана 6 жыл 6 ай 3 3

27 Ұшы бар найза дана 3 жыл 2 2



28 Доптарға 
арналған насос

дана 5 жыл 1 1

29
Өрмелеуге 
арналған арқан

дана 3 жыл 2 2

30
Тартылуға 
арналған арқан

дана 3 жыл 1 2

31 Баскетбол 
шығыршығы

жұп 5 жыл 2 2

32 Баскетбол 
торлары

жұп 1 жыл 2 2

33 Футбол добы дана 2 жыл 4 4

34 Волейбол добы дана 2 жыл 4 4

35 Баскетбол добы дана 2 жыл 3 3

36 Секундомер дана 5 жыл 2 5

37

Күрескер 
кілеміне 
арналған 
жапқыш (
қосалқы)

дана 2 жыл 1 1

38 Сот ысқырығы дана 2 жыл 2 3

39 М е т а л л  
рулеткасы

дана 1 жыл 2 2

40

Таяқтары мен 
бекітпелері бар 
спорттық-жүгіру
шаңғылары

жинақ 2 жыл 2 адамға 1

41

Таяқшалары мен
бекітпелері бар 
көп қабатты 
шаңғылар

жинақ 3 жыл 15 20

42

Ш а ң ғ ы  
таяқтарына 
арналған 
сақиналар

жұп 20 дана 1

43 Шаңғы майы грамм Шаңғылардың әр жұбы үшін 100 
грамм

2-бөлім. Спорттық киім және аяқ киім

44
Спорттық аяқ 
киім

жұп 2 жыл 10 1 адамға 1

45 Ф у т б о л  
бәтеңкесі

жұп 2 жыл 12 1 адамға 1

46 Ш а ң ғ ы  
бәтеңкесі

жұп 3 жыл 15 1 адамға 1

47
Бұдырлы 
жүгіруге 
арналған туфли

жұп 2 жыл 10 1 адамға 1



48 А у ы р  
атлетшілер 
бәтеңкесі

жұп 3 жыл 10 1 адамға 1

49 Футболка дана 1 жыл 12 1 адамға 1

50 Ф у т б о л  
трусилары

дана 1 жыл 12 1 адамға 1

51 Футбол гетрасы жұп 2 жыл 12 1 адамға 1

52 Ф у т б о л  
қалқандары

жұп 4 жыл 12 1 адамға 1

53
Спорттық 
костюм

жиынтық 2 жыл 15 1 адамға 1

54

Шаңғышыларға 
арналған 
жартылай жүн 
шұлық

жұп 1 жыл 15 1 адамға 1

55
К о н ь к и  
бәтеңкелері

жұп 3 жыл 10 1 адамға 1

56 К о н ь к и  
рейтуздары

дана 3 жыл 10 1 адамға 1

57 Шаңғышылар 
гетрасы

жұп 2 жыл 15 1 адамға 1

58 Шаңғышы бас 
киімі

дана 3 жыл 15 1 адамға 1

59
Шаңғышының 
т ү к т і  
қолғаптары

жұп 3 жыл 15 1 адамға 1

60 Жүн шұлық жұп 1 жыл 10 1 адамға 1

61 Қақпашы 
қолғабы

жұп 2 жыл 2 2

62 Қақпашы 
тізеқабы

жұп 2 жыл 2 2

63 Ауыр атлетика 
белдігі

дана 5 жыл 2 2

      * Ескертпе:
      күрескер кілемі (татами) күрес жаттығуларға арналған спорттық залдары 
болған кезде босатылады;
      қоян-қолтық ұрыстарға арналған жарақтар 2 қызметкерге 1 жиынтық, 
спорттық киімдер және аяқ киімдер әрбір қызметкерге беріледі;
      спорт костюмдері мен спорттық аяқ киім өрт спорты бойынша құрама 
командаларға жарыстар өткізу кезеңіне ғана беріледі.

6-заттай норма. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің білім 
беру ұйымдарында дене шынықтыру даярлығына арналған

Жоғары 
о қ у  

ҚР ТЖМ оқу орталықтарына
Қ ұ р а м а  
командаларға



Р/с № Мүлік 
атауы

Өлшем 
бірлігі

Пайдалан
у мерзімі

орындар
ы н а  (
әрбір 
курсқа)

1 5 0  
адамға 
дейін

3 0 0  
адамға 
дейін

5 0 0  
адамға 
дейін

жоғары 
о қ у  
орындар
ына

ҚР ТЖМ 
о қ у  
орталықт
арына

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1-бөлім. Спорт жабдықтары және мүкәммал

1 Параллел
ь брус

дана 10 жыл 1 1 2 3 - -

2

Брустар 
сырғауыл
ы  (
қосалқы)

жұп 2 жыл 1 1 2 3 - -

3
Жиналма
л ы  
турник

дана 10 жыл 1 1 2 3 - -

4
Жиналма
л ы  
штанга

жиынтық 20 жыл 1 1 2 3 - -

5

Спортты
қ гірлер (
16, 24, 32
килограм
м)

жиынтық
6 жыл 6 
ай 2 2 2 3 - -

6

Әртүрлі 
салмақта
ғ ы  
гантельде
р

дана 10 жыл 10 10 20 20 - -

7 Спортты
қ граната

дана 5 жыл 10 10 20 30 - -

8 Гимнасти
калық ат

дана 5 жыл 1 1 2 3 - -

9
Гимнасти
калық 
секіргіш

дана 5 жыл 1 1 2 3 - -

10
Гимнасти
калық 
мат

дана 3 жыл 6 6 8 8 - -

11 Күрескер
кілемі

жиынтық 10 жыл 1 1 1 2 - -

12
Боксшы 
қолғабы

жұп 1 жыл 20 20 20 20 20 20

13 Боксшы 
табаны

жұп 1 жыл 5 5 5 5 5 5

14 Боксшы 
тұлыбы

дана 1 жыл 4 4 4 4 4 4

15 Боксшы 
қапшығы

дана 1 жыл 1 1 1 1 1 1



16
Боксшын
ы ң  
қорғаны
ш шлемі

дана 1 жыл 4 4 4 4 4 4

17
Бойлы 
қарақшы

дана 1 жыл 4 4 4 4 4 4

18 Серіппелі
трамплин

дана 3 жыл 1 1 1 1 - -

19 Волейбол
торы

дана 2 жыл 2 2 2 3 - -

20
Футбол 
қақпасын
ың торы

жиынтық 3 жыл
Футбол алаңы бар білім беру ұйымдарының әрбіреуіне бір 
жиынтықтан босатылады

21

Жүгіруге 
арналған 
конькиле
р

жұп 5 жыл 10 5 10 15 15 10

22

Гимнасти
калық 
төсенішк
е 
арналған 
қаптар

дана 2 жыл 6 6 8 8 - -

23

Гимнасти
калық 
шығырш
ық

жұп 3 жыл 2 1 2 3 - -

24

Лақтыруғ
а 
арналған 
дискілер

дана 10 жыл 2 1 2 3 - -

25

Лақтыруғ
а 
арналған 
ядролар

дана
6 жыл 6 
ай

3 3 3 3 - -

26
Ұшы бар 
найза

дана 3 жыл 2 1 2 3 - -

27
Доптарға 
арналған 
насос

дана 5 жыл 2 2 2 3 - -

28

Өрмелеуг
е 
арналған 
арқан

дана 3 жыл 2 1 2 3 - -

29

Тартылуғ
а 
арналған 
арқан

дана 3 жыл 1 1 2 3 - -

Баскетбо
л 



30 шығырш
ығы

жұп 5 жыл 2 1 2 3 - -

31
Баскетбо
л 
торлары

жұп 1 жыл 2 1 2 3 - -

32
Футбол 
добы

дана 2 жыл 1 1 2 3 - -

33
Волейбол
добы

дана 2 жыл 2 2 2 3 - -

34 Баскетбо
л добы

дана 2 жыл 1 1 2 3 - -

35 Секундо
мер

дана 5 жыл 2 2 5 8 2 2

36 Пышақ 
макеттері

дана 3 жыл 2 1 2 3 - -

37 Тапанша 
макеттері

дана 3 жыл 2 1 2 3 - -

38

Күрес 
кілемдері
үшін  
жапқышт
а р  (
қосалқы)

дана 2 жыл 1 1 1 2 - -

39
Төреші 
ысқырғы
шы

дана 1 жыл 2 2 3 4 1 1

40 Металл 
рулетка

дана 1 жыл 2 1 2 3 1 1

2-бөлім. Жекпе-жек ұрысқа арналған жарақтар

41
Қорғану 
кеудешес
і

дана 3 жыл 2 2 8 8 - -

42

Қолдың 
алақанын
а 
қондырм
а

жұп 3 жыл 4 4 10 10 - -

43
Білек 
қондырм
асы

жұп 3 жыл 4 4 10 10 - -

44
Жіліншік
қондырм
асы

жұп 3 жыл 2 2 8 8 - -

45 Тізеқап жұп 3 жыл 2 2 8 8 - -

46 Шынтаққ
ап

жұп 3 жыл 2 2 8 8 - -

47 Автомат 
макеті

дана 2 жыл 1 1 2 2 - -



3-бөлім. Спорттық киім және аяқкиім

48
Спортты
қ аяқкиім

жұп 2 жыл 10 10 10 10 10 10

49 Футбол 
бәтеңкесі

жұп 2 жыл 12 10 10 10 15 12

50 Шаңғы 
бәтеңкесі

жұп 3 жыл 15 10 15 20 20 10

51 Футболка дана 1 жыл 12 - - - 15 12

52
Футбол 
трусилар
ы

дана 1 жыл 12 - - - 15 12

53 Футбол 
гетрасы

жұп 2 жыл 12 - - - 15 12

54
Футбол 
қалқанда
ры

жұп 4 жыл 12 - - - 15 12

55 Спортты
қ костюм

жиынтық 2 жыл 15 10 15 20 24 18

56
Шаңғыш
ы 
гетрасы

жұп 2 жыл 15 10 15 20 20 10

57
Шаңғыш
ы бас  
киімі

дана 3 жыл 15 10 15 20 20 10

58

Шаңғыш
ының 
түкті 
қолғапта
ры

жұп 3 жыл 15 10 15 20 20 10

59

Шаңғыш
ыларға 
арналған 
ж ү н  
шұлық

жұп 1 жыл 15 10 15 20 20 10

60 Ж ү н  
шұлық

жұп 1 жыл 10 10 15 20 20 10

61
Қақпашы
қолғабы

жұп 2 жыл 2 - - - 1 1

62 Қақпашы
тізеқабы

жұп 2 жыл 2 - - - 1 1

63
Ауыр 
атлетшіл
ер белдігі

дана 5 жыл - - - - 8 8

4-бөлім. Спорттық мүлік



75

Таяғы 
және  
бекіткіші
б а р  
спорттық
жүгіру 
шаңғысы

жұп 2 жыл

Білім беру ұйымдарының әрбір курсанттарына және 1 жұп ҚР 



ТЖМ білім беру ұйымдарының, оқу орталықтарының 2 
тыңдаушыларына

76

Таяғы 
және  
бекіткіші
бар көп 
қатпарлы
шаңғыла
р

жұп 3 жыл 15 10 15 20 20 10

77

Шаңғы 
таяқшала
рының 
сақинасы

жұп 1 жыл 20 данаға 1

78 Шаңғы 
майы

грамм 1 жыл 100 грамм әрбір жұп шаңғыға

      Ескертпе:
      саны 500 адамнан асатын ҚР ТЖМ оқу орталықтарына спорттық мүлік әрбір 
150 адамға осы санға көзделген норма бойынша қосымша беріледі;
      спорт костюмдері мен спорттық аяқ киім өрт спорты бойынша құрама 
командаларға жарыстар өткізу кезеңіне ғана беріледі;
      күрес кілемдері (татами) күреспен айналысуға арналған спорт залдары болған
кезде беріледі.

7-заттай норма. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің білім 
беру ұйымдарының жеке құрамына моншада жуынуға және туалеттік, 
санитариялық-гигиеналық қажеттіліктерге сабынды босату тиесілігі

Р/с №
Қызметкерлер
тізбесі

Сабын босатудың айлық нормасы (грамм)

Ескертпе
Тазалық 
заттары 
қажеттілігі

моншада 
жуынуға

Санитариялық-гигиеналық 
қажеттіліктерге

иіс сабын кір сабын иіс сабын кір сабын

1

ҚР ТЖМ 
білім беру 
ұйымдарында
бастапқы 
даярлықтан, 
қ а й т а  
даярлаудан 
өту және 
біліктілікті 
арттыру 
кезінде 
казармалық 
жағдайда 
жүрген ҚР 
ТЖМ білім 
б е р у  
ұйымдарыны

300 130 - 1 адамға



ң 
тыңдаушылар
ы  м е н  
курсанттарын
а, ҚР ТЖМ 
органдарыны
ң қатардағы 
және басшы 
құрамындағы 
адамдарға

-

2

ҚР ТЖМ 
білім беру 
ұйымдары 
м е н  
мекемелерінд
егі ас үй 
жұмыскерлері
не

- - - 100 1 адамға

3

ҚР ТЖМ 
білім беру 
ұйымдары 
м е н  
мекемелерінд
ег і  нан  
кесушілер 
м е н  
аспазшыларға

- 150 - 200 1 адамға

4

Әскери 
қызметші-мам
андар, білім 
б е р у  
ұйымдары, 
ҚР ТЖМ 
мекемелері, 
жүргізушілер

200 130 - - 1 адамға

5

Асхана және 
а с  ү й  
ыдыстары 
м е н  
асханалық 
құралдарды 
жуу үшін

- - - 50
Үлестегі 1 
адамға  
шаққанда

      * Ескертпе:
      Асхана және ас үй ыдыстары мен асханалық құралдарды жуу үшін кір 
сабынды бір адамға айына 50 грамм есебінен синтетикалық жуу құралдарына 
ауыстыруға рұқсат етіледі.
      Санитариялық-гигиеналық қажеттілік үшін нормада көзделген сабын (
аспазшыларға, нан пісірушілерге, медицина жұмыскерлеріне және т.б.) ұжымдық
пайдаланатын орындарға (қол жуғыштарға) босатылады.



      Осы тармақта көрсетілген норма бойынша туалеттік қажеттілікке бөлінген 
сабындар нақты қажеттілік бойынша қол жуғыштарға қойылады, бірақ бір адамға
айына 200 граммнан аспауы тиіс.
      Моншада бір адамның бір рет жуынуына 30 грамм сабын жұмсалады.

8-заттай норма. 1 килограмм құрғақ кірді қолмен жуу кезінде оның ластану деңгейіне
және су құрамына қарай жұмсалатын синтетикалық жуу ұнтақтарының, сабын мен 
кальцийлендірілген соданың грамм есебімен шығыны 1-бөлім. Синтетикалық кір жуу
ұнтақтарын пайдалана отырып кір жуу кезінде:

Р/с № Кірлердің түсі
Кірлердің 
ластану 
деңгейі

Синтетикалық кір жуатын 
ұнтақ

Аралас кір жуатын ұнтақ

тұщы суда ащы суда тұщы суда ащы суда

1 2 3 4 5 6 7

1 Ақ

1 27 36 31 40,5

2 30 40 35 45

3 36 48 42 54

4 45 60 52,5 67,5

2 Түрлі-түсті

1 22,5 27 27 31

2 25 30 30 35

3 30 36 36 42

4 37,5 45 45 52,5

      2-бөлім. Сабын және кальцийлендірілген соданы пайдаланып жуу кезінде:
Р/с
№

Кірлердің түсі
Кірлердің 
ластану 
деңгейі

Тұщы суда Ащы суда

сабын ұнтақ сабын ұнтақ

1 2 3 4 5 6 7

1 Ақ

1 19 19 24 24

2 21 21 27 27

3 25 25 32 32

4 32 32 40 40

2 Түрлі-түсті

1 20 3,5 24 5,5

2 22 4 28 6

3 26 5 33 7

4 33 7 42 9

      * Ескертпе:
      Кірлердің ластану деңгейі төмендегі көрсеткіштер бойынша сипатталады:
      1) дәреже - қолданыста аз тұтынылатын шамалы ластанған кірлер мен 
киімдер, жаңа заттар;
      2) дәреже – орташа ластанған кірлер (дақтары, үйкелген орындары бар төсек 
жабдықтары, жеке орамалдар және т.б.);



      3) дәреже - өте көп дақтары, қатты үйкелген орындары бар қатты ластанған 
кірлер (ас үй орамалдары, көп киілген киімдер және т.б.);
      4) дәреже – тұрмыстық және өндірістік кірмен өте қатты ластанған кірлер.
      Төртінші дәрежеде ластанған кірлерді жуу үшін кір жуу ұнтақтарының 
шығындану нормасына қосымша 1 килограмм құрғақ кірге төмендегі мөлшерде 
кальцийлендірілген сода жұмсалынады:
      1) тұщы суда - ақ кірлер үшін 6 грамм және түрлі-түсті кірлер үшін 3 грамм;
      2) ащы суда - ақ кірлер үшін 8 грамм және түрлі-түсті кірлер үшін 5 грамм;
      Кірлерді қолмен жуу кезінде 1 килограмм құрғақ кірге: 60 % кір сабын 20 
грамм (немесе 40 % 30 грамм) және кальцийлендірілген сода 12 грамм 
мөлшерінде жұмсалады.
      Кір жуу үшін сабын мен сода синтетикалық кір жуу ұнтақтары болмаған 
кезде босатылады.
      Ащы судың деңгейі жергілікті санитариялық-эпидемиологиялық 
станциялардың зертханалық талдамасымен расталады.

9-заттай норма. Үй-жайларды тазалау және оларда санитарлық-гигиеналық 
нормаларды сақтауға үшін жұмсалатын қаптық матаның және жуу құралдарының 
шығыны

Р/с № Атауы Өлшем бірлігі Айлық саны

1 2 3 4

1 Қаптық мата шаршы метр 8 шаршы метр 1000 
шаршы метрге

2
Раковина мен 
унитаздарды тазалайтын 
құрал

грамм
бір раковина мен 
унитазға 320 грамм

3 Кір жуу ұнтағы грамм күніне 1 шаршы метрге 1 
грамм

      Аббревиатуралардың толық жазылуы:
      ҚР ТЖМ – Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігі
      ӨҚК – Өртке қарсы қызмет комитеті
      АҚжәнеӘБК – Азаматтық қорғаныс және әскери бөлімдер комитеті
      ММРК – Мемлекеттік материалдық резервтер комитеті
      ӨҚК – Өнеркәсіптік қауіпсіздік комитеті
      ДЖБО – Дағдарыс жағдайларында басқару орталығы
      ТЖД – облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және 
астананың Төтенше жағдайлар департаменттері
      ӨҚД –облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың 
өнеркәсіптік қауіпсіздік департаменттері
      ДЖБ – Дағдарыс жағдайлары басқармасы



      "АМО" ММ – "Апаттар медицинасы орталығы" мемлекеттік мекемесі
      "Қазселденқорғау" ММ – "Қазселденқорғау" мемлекеттік мекемесі

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


